

Københavns Fondsbørs  
Nikolaj Plads 6  
1007 København K

### Meddelelse nr. 3

Gentofte, den 31. januar 2007

#### **Akkvisition af Merlin Diagnostica GmbH samt fokusområder**

---

Under henvisning til Selskabets fondsbørsmeddelelse nr. 11 af 17. august 2006 skal BioPorto A/S hermed meddele beslutning omkring akkvisition af Merlin Diagnostica GmbH. BioPortos bestyrelse har truffet beslutning om ikke at gennemføre akkvisitionen af Merlin Diagnostica GmbH, idet det ikke har vist sig muligt at løse de udestående sager vedrørende den gennemførte due diligence.

Samtidig har yderligere undersøgelser af forholdene i Merlin Diagnostica vist, at det er særdeles usikkert om den påkrævede optimering og nyudvikling af Micronautprodukterne kan gennemføres så hurtigt at hjemmemarkedet, der udgør størstedelen af det samlede salg, vil kunne opretholdes uden yderligere kundefrafald eller blot med en mindre reduktion, uanset om BioPorto koncernen vælger at tilføre Merlin de nødvendige udviklingsmæssige ressourcer. Det er samtidig vanskeligt at vurdere hvor store konsekvenser det har for den fremtidige eksport af Micronaut systemerne, at de eksporttiltag der har fundet sted er sket ved levering af mangelfulde produkter. Endvidere bevæger markedet sig mod mere automatiserede eller fuldautomatiserede apparater, hvilket Micronaut apparaterne ikke er.

Det øgede krav til den teknologiske udvikling sammenholdt med de reducerede forventninger til salget medfører at Merlin Diagnostica ikke forventes at kunne bidrage positivt til BioPorto's cashflow fra driftsaktiviteterne i løbet af de kommende år, hvilket var en af bevæggrundene for akkvisitionsplanerne. Samlet set vil det være tvivlsomt om investeringen i det hele taget vil kunne genindvindes over en 10-årig periode.

BioPorto har i forlængelse heraf valgt at fokusere på en styrkelse og udvidelse af datterselskabet AntibodyShops NGAL-produkter og kan i reference til fondsbørsmeddelelse nr. 22 af 22. november 2006 meddele, at licensforhandlingerne omkring NGAL patentrettighederne er intensiverede og at den første licensaftale forventes etableret i april 2007. AntibodyShop er fortsat i dialog med flere af de større selskaber indenfor det diagnostiske område, alle med interesse i NGAL som akut nyremærke. Det er endnu for tidligt at fremkomme med de forventede økonomiske virkninger af sådanne aftaler.

BioPorto har allerede identificeret nye egnede akkvisitionskandidater, hvoraf flere evalueres med henblik på forhandling. Hermed søger BioPorto at udnytte det gunstige marked for bioteknologien, hvori adskillige biotekvirksomheder ønsker adgang til børsmarkedet.

På grundlag af NGAL patentrettighederne i AntibodyShop A/S og de igangværende forhandlinger herom samt de gode muligheder for at finde egnet akkvisitionskandidat som følge af det gunstige marked, finder BioPorto at ændring i fokus som følge af koncernens afslag på køb af Merlin Diagnostica, ret beset vil forbedre koncernens ressourceallokering og dermed indtjeningsevnen.

Med venlig hilsen

**Thea Olesen**  
Adm. direktør

#### **For yderligere information kontakt:**

Thea Olesen, adm. direktør  
Telefon 45 29 00 29, mail [to@bioporto.com](mailto:to@bioporto.com)